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Jeszcze do 14 października tegoroczni licencjaci
i młodzi inżynierowie mogą zgłaszać swoje prace dyplomowe do szóstej edycji prestiżowego
konkursu Złoty Medal Chemii. W konkursie organizowanym przez Instytut Chemii Fizycznej
PAN we współpracy z firmą DuPont Poland na laureata czeka nagroda pieniężna
w wysokości 10 tys. złotych. Każdy z finalistów otrzyma możliwość odbycia stażu
naukowego w Instytucie Chemii Fizycznej PAN.

Autorzy nowatorskich prac licencjackich lub inżynierskich, napisanych i obronionych w roku
akademickim 2015/16, a obejmujących tematyką chemię lub jej pogranicza z biologią i fizyką, mogą
zgłaszać się do rywalizacji o tegoroczny Złoty Medal Chemii. Konkurs jest objęty honorowym
patronatem prof. dr. hab. Macieja Żylicza, prezesa Fundacji na rzecz Nauki Polskiej oraz Polskiego
Towarzystwa Chemicznego i Komitetu Chemii Analitycznej Polskiej Akademii Nauk. Organizatorem
konkursu jest Instytut Chemii Fizycznej PAN, a fundatorem nagród firma DuPont.

Prace na konkurs można nadsyłać do 14 października za pośrednictwem strony
www.zlotymedalchemii.pl.Na laureata Złotego Medalu Chemii czeka nagroda pieniężna w wysokości
10 tys. złotych. Zdobywca Srebrnego Medalu otrzyma 5 tys. złotych, a Brązowego – 2,5 tys. złotych.

Oprócz nagród głównych przyznane zostaną także minimum trzy wyróżnienia firmy DuPont
o wartości 2 tys. złotych. Wszyscy finaliści konkursu zyskają możliwość odbycia stażu naukowego
w Instytucie Chemii Fizycznej PAN oraz bezpłatnego realizowania badań w jego laboratoriach
w formie krótko- lub długoterminowych projektów.

– Głównym celem Konkursu Złoty Medal Chemii jest zachęcenie najzdolniejszych studentów do
zaangażowania się w działalność naukową lub związaną z wdrażaniem osiągnięć naukowych do
przemysłu. Chcemy im pomóc w początkowym okresie ich działalności i pokazać, że nam starszym
naukowcom zależy na młodym pokoleniu badaczy  – mówi prof. dr hab. Marcin Opałło, dyrektor
IChF PAN.

Najważniejsze kryteria, którymi kierować się będzie jury decydujące o otrzymaniu nagrody lub
wyróżnienia to: wartość naukowa pracy, dorobek publikacyjny autora, znaczenie praktyczne
otrzymanych rezultatów, wykorzystanie nowoczesnych metod analitycznych oraz samodzielność
prowadzenia badań.

– Badania naukowe skutkują wprowadzeniem rzeczywistych rozwiązań przemysłowych, z których
efektami spotykamy się na co dzień. W DuPont dużą wagę przywiązujemy do rozwoju
technologicznego, który pozwala jeszcze lepiej odpowiadać na problemy i potrzeby świata. Cieszy
nas, że w Polsce jest tak wiele młodych osób, które decydują się wkroczyć na naukową ścieżkę
i dokonują ważnych odkryć – mówi Andrzej Pałka, dyrektor generalny DuPont Poland.

Konkurs cieszy się rosnącym zainteresowaniem - w ubiegłorocznej edycji do rywalizacji stanęło
ponad 50 studentów i studentek z całego kraju. Złoty Medal Chemii 2015 powędrował do Michała
Sawczyka z Wydziału Chemii Uniwersytetu Warszawskiego, autora pracy licencjackiej
dotyczącej ważnych zagadnień związanych z katalizą oraz chemią nanomateriałów. W swojej pracy
młody naukowiec skupił się na systemie, który pozwoliłby odzyskiwać katalizatory, które są bardzo
kosztowne i przez to nie są stosowane w przemyśle.
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Lista finalistów konkursu zostanie ogłoszona 4 listopada. Następnie 15 listopada zaprezentują oni
swoje prace w siedzibie IChF PAN w celu wyłonienia laureatów konkursu. Uroczysty finał szóstej
edycji Złotego Medalu Chemii i ogłoszenie laureatów odbędzie się 1 grudnia w Warszawie.

Szczegóły dotyczące tegorocznej edycji konkursu, w tym jego harmonogram i regulamin są na
stronie internetowej www.zlotymedalchemii.pl.

KONTAKT:

dr hab. inż. Robert Nowakowski, prof. IChF PAN

Koordynator konkursu Złoty Medal Chemii

Instytut Chemii Fizycznej Polskiej Akademii Nauk

tel. +48 22 3433075

email: zlotymedalchemii@ichf.edu.pl

 

prof. dr hab. Marcin Opałło

Dyrektor Instytutu Chemii Fizycznej PAN

tel. +48 22 3433108

email: mopallo@ichf.edu.pl

 

Włodzimierz SobońCorporate Communications Leader Poland
DuPont Poland Sp. z o.o.tel. +48 606 802591email: wlodzimierz.sobon@pol.dupont.com
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.

http://laboratoria.net/edukacja/32833.html
http://laboratoria.net/edukacja/32833.html
http://laboratoria.net/edukacja/32832.html
http://laboratoria.net/edukacja/32832.html
http://laboratoria.net/edukacja/32832.html
http://laboratoria.net/edukacja/32831.html
http://laboratoria.net/edukacja/32831.html
http://laboratoria.net/edukacja/32830.html
http://laboratoria.net/edukacja/32830.html
http://laboratoria.net/edukacja/32830.html


 
30-03-2026

Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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